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W lesie nad zalewem Grabina (cz. Hrabina) w Czeskim Cieszynie pojawiły się karmniki i tablice ornitologiczne.
Można dokarmiać ptaki, dowiedzieć się czegoś nowego o ich życiu i pospacerować.

W poniedziałek 22 października otwarto Ptasią Ścieżkę nad zalewem Grabina w Cz. Cieszynie, fot. Město Český Těšín/FB

Las i zalew Grabina (cz. Hrabina) w Czeskim Cieszynie to jedno ze spokojniejszych i chętnie odwiedzanych zakątków Czeskiego Cieszyna. Zalew
został utworzony w latach 50. XX wieku na potoku o tej samej nazwie. Na zbiorniku powstał basen o wymiarach 50 x 25 metrów, otoczony
plażami, kajakownią, szatniami i restauracją. W 1962 r. odbyły się tu pierwsze zawody wędkarskie, a w kolejnych latach międzynarodowe zawody
kajakowe, modelarskie i łódek motorowych.

Wzdłuż ścieżki rekreacyjnej można skorzystać z kilkunastu plansz i gier edukacyjnych, dlatego miejsce jest też atrakcyjne dla dzieci (plansze tylko
w j. czeskim). Ścieżka prowadząca lasem chwilami wyprowadza na asfaltową alejkę prowadzącą wzdłuż brzegu Grabiny. Pisaliśmy: Traf zająca,
zagraj na drewnie, Interaktywnie a parku leśnym

Do tych atrakcji dołączyła przedwczoraj (22.10.2024) kolejna - Ptasia Ścieżka.

We wtorek 22 października odbyło się uroczyste otwarcie Ptasiej Ściezki wokół zalewu Grabina. Wzięli w nim udział pracownicy Zakładu
Gospodarki Komunalnej i Środowiska Miasta Czeski Cieszyn oraz Jana i Václav Jarolímowie, członkowie Czeskiego Towarzystwa Ornitologicznego i
współrealizatorzy projektu.

- Na ptasim szlaku znajduje się 15 nowych budek lęgowych wyposażonych w sylwetki naszych najpospolitszych ptaków oraz 15
ceramicznych karmników, które zostały wykonane przez ceramika Pavlínę Daňkovą. Znajdują się tu również tablice informacyjne
ze zdjęciami ptaków oraz kody QR, które kierują do ptasich głosów – informują miejskie władze.

Ptasi szlak powstał ku radości wszystkich tych, którym przyroda nie jest obojętna. Jego celem jest dokarmianie ptaków przez cały rok i tworzenie
nowych możliwości gniazdowania.

- Będzie nam miło, jeśli pomożesz nam w karmieniu. Podczas spacerów można uzupełnić karmniki ziarnami słonecznika lub kulką
łoju, wyjętą z opakowania – zauważają twórcy.

Projekt został w dużej mierze sfinansowany z dotacji miasta Czeski Cieszyn. Wiele godzin pracy było dobrowolnym wkładem państwa Jarolím.

 

NG/mat.pras.

/traf-zajaca-zagraj-na-drewnie,84618
/interaktywnie-w-parku-lesnym,76360

	Możesz karmić ptaki. Ptasia ścieżka otwarta

